2022年度南京大学天文与空间科学学院 推免生遴选工作实施细则

发布时间: 2022-09-01 字体大小: [大][中][小]

送资源和辅导

拉尔号,送资源和辅导 9+ 心尔号,送楚源和辅导 一、推免生遴选工作指导思想 _{坚持八亚} "一 「坚持公平、公开、公正的原则,坚持以德为先,<mark>突出</mark>能力考查,以选拔质量为核心,对学生全面考查、<mark>综合评</mark>价、择优选拔。在对学 生一贯表现、平时学习和科研能力综合评价的基础上,加大对学生科研创新潜质和专业能力倾向的考核,确保推免生质量。

二、院系推免生遴选工作小组

组长: 程鑫

保研瞄公

成员: 李向东, 顾秋生, 王涛、徐海蓉、谢基伟、李川、张丽、郭艳以及学院教学委员会成员。

采用集体议事和集体决策机制,负责制定本院系推免生工作细则、审核本院系被推荐者的资格和条件,尊重并维护学生自主选择志愿 的权利, 切实保障推免生自主报考。

主、推免对象及条件(此处仅针对本院系学生)

- 1.纳入国家普通本科招生计划录取的南京大学2023年应届优秀全日制本科毕业生,热爱祖国,拥护党的基本路线,具有较强的社会责
- 2.身心健康,品行端正,积极向上,遵纪守法,诚实守信,无任何考试作弊和剽窃他人学术成果记录,无任何受处分记录。日常行为 考核等级在"良"以上。
- 3.勤奋学习,成绩优良。思想政治理论及实践课程学习情况良好,除学分及毕业论文要求外,已具备学士学位授予条件(本科特招高◎ 水平运动员班学生学士学位授予条件执行《南京大学高水平运动员学生学籍管理细则》相关规定)。原则上学生所获学位课程学分绩(即 教务系统成绩<mark>单显示</mark>数据)排名处于专业前70%。按照教学计划进度,如学生当前尚有应修读的专业准入准出课程或通修课程不及格,则
- 🤲 4.同等条件下,获得过校一级或以上荣誉称号的同学,或科研活动取得突出成绩的同学,可优先考虑。学生的日常行为规范考核情况 也是在同等条件下优先考虑的因素。

四、推免学分绩

(一) 纳入学分绩计算范围的课程学分认定规则与计算方式

针对纳入推免课程的学分绩计算,只计算首次考试成绩(非补考或重修成绩),纳入学分绩计算范围的课程清单见附件1,部分替代课程见 保研唯公众号,送梦

	卜表。		决势	, un		读了	All	
	课程性质	课程	类型	课程编号	课程名称	准入出	学分	
	必修 (准 入)		数学	"00010011A+ 00010011B" 或 "11000010A、 11000010B"	"微积分I(第一层 次)+微积分II(第 一层次)"或"数学分 析(一)+数学分析 (二)"	准入	5+5+4 (5+5+8)	À.
K	必修 (准入)	通修课	送知		线性代数 (第一层 次) 或"高等代数 (一) +高等代数 (二) "	准入	Z lla.	
	必修 (准 入)			00020031A/B或00020032A/B或00020033A/B	英语视听	准入	4	
	必修 (准 入)		英语	00020021A/B或00020022A/B或00020023A/B	英语读写	准入	4	E
	必修 (准 入)	~号*	计算机	00030092	C程序设计 (第二层 次)	通修	3	
K	必修 (准 入)	7	(三选	'00030102	Python程序设计 (第 二层次)			
	必修 (准 入)			'00030171	Fortran程序设计 (第二层次)			
	必修 (准 入)		物理	24020010A	大学物理(上)或 普通物理或"力学 +热学"	通修	4 和斯	E
KT	道	见附	件1.	计算范围的课程清单(附件1) 项目补充说明	+热学"	送	Y In-	

学分绩加分项目补充说明

(四) 经院系认定允许学分绩加分的学术刊物目录(加分刊物级别及其对应加分值)

保研帷公众号,送资源和辅导

保研權公众号,送资源和辅导

保研唯公众号,送资源和辅导



个比义有, 阮糸恍悄况可即情追加子分须, 但此坝加分总额取多个趋过U. Z。

(五) 推免综合学分绩计算规则

推免综合学分绩 = 推免课程学分绩 + 学分绩总加分

推免课程学分绩统一以学生首次参加课程考试的成绩计算(如第一次考试不及格者,按不及格原始成绩计算学分绩),返校未满一年 的交换生以现有课程成绩计算。

五、排名规则

和辅导 **排名规则** 本次推免分为_2__个方向进行排序,分别为:天文学(含天文学基础学科拔尖计划)、空间科学与技术专业, 排序规则为:每个方向分别按照推免综合学分绩排名

保研

六、本院系学生推免申报程序

保研帷心众号,进资源和辅导 学生自愿申报,对本院系所有符合推免申报条件的学生按推免综合学分绩依次排序,并在院系内公示所有申报推免的学生的相关信 息。

送资源和辅导

七、院系推免工作联系方式

工作联系人: 郭艳 咨询电话: 025-83593325 电子信箱: guoyan@n ju. edu. cn

办公时间及地点:天文与空间科学学院大楼207-2,工作日8:30-17:00.

附件1: 2022年纳入学分绩计算范围的课程清单

中華

院 系: 天文与空间科学学院 (公章) 2022年8月26日 日期:

保研確公众号,送资源和辅导

下一篇: 关于开展2022年江苏省青少年天文主题征文暨书画大赛的通知 (苏天办发[2022]16号)

